ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 130º/2025.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE PEQUENOS REPAROS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO,

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão
da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ESPORTES E

LAZER,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

492 5 3 27 812 10 2.052 3.3.90.30 1500 Municipal 9.311,32

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

ANDRE R. DE SOUZA ALMEIDA LIMA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
18.535.638/0001-92, estabelecida no endereço AVENIDA SALGADO FILHO, S/N, CENTRO,
77.730-000, PEQUIZEIRO - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 ENGATE RAPIDO 1/2 TRAMONTINA  5,00 UN 5,39 5,00

1/2 ESGUICHO SIMPLES TRAMONTINA  3,00 UN 8,49 8,00

1/3 FITA MULTIUSO AUTO AD 30CMX10M  40,00 MT 8,69 8,40

1/4 FITA MULTIUSO AUTO AD 45CMX10M  20,00 M 14,39 14,00

1/5 PARAFUSO SEX ROSCA SOB ZB 1/4X65  100,00 UN 0,89 0,69

1/6 JOELHO ESG 90X100MM  5,00 UN 8,49 8,00

1/7 FECHADURA MAC EXT POPLINE  5,00 UN 51,99 50,00

1/8 SILICONE TRANSPARENTE 50GR  10,00 UN 7,49 7,00

1/9 THINNER 900ML  10,00 UN 18,79 18,00

1/10 LUVA ELETRODUTO ROSC 3/4 TIGRE  12,00 UN 3,89 3,50

1/11 VASO ACOPLADO SABARA BRANCO  2,00 UN 193,49 192,00

1/12 CAIXA ACOPLADA 6LT BRANCA  2,00 UN 237,49 236,00

1/13 BUCHA FIXAÇÃO TIJOLO FURADO S-10  100,00 UN 0,89 0,75

1/14 TINTA PISO 18 LT CINZA  7,00 UN 241,49 240,00

1/15 CAMARA DE AR 3.25X8 COLSON  2,00 UN 18,49 18,00

1/16 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE  12,00 UN 12,49 12,00

1/17 ADAPTADOR FEMEA ENGATE RAPIDO  5,00 UN 5,49 5,00

1/18 TOMADA 2P+T 20A/250V  10,00 UN 10,49 10,00

1/19 CADEADO 35MM  4,00 UN 24,79 24,00

1/20 CADEADO 45MM  5,00 UN 33,89 33,00

1/21 LÂMPADA LED 15W 100-240V 6.500K  20,00 UN 14,49 14,00

1/22 ESMALTE SINTENTICO 3,6 ML  4,00 UN 133,99 133,00

1/23 PAINEL LED EMBUTIR 18W  10,00 UN 24,49 24,00

1/24 TUBO IRRIGAÇÃO PN 80 100MM  6,00 UN 135,99 135,00

1/25 TINTA PISO 3,6L  2,00 UN 63,49 63,00

1/26 CABO FLEX 4.0MM VERMELHO  150,00 MT 3,89 3,60

1/27 CABO FLEX 6.0MM VERMELHO  150,00 MT 5,99 5,50

1/28 SIFÃO SANFONADO BRANCO 69CM  15,00 UN 10,49 10,00

1/29 CABO FLEX 2.5MM VERMELHO  72,00 UN 2,69 2,20

1/30 MANGUEIRA JARDIM LARANJA  100,00 MT 3,49 3,00

1/31 LÂMPADA LED 40W 100-240V 6500K  20,00 UN 24,89 24,00

TOTAL VENCEDOR 8.934,40

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 14/11/2025.

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO
GESTOR ORDENADOR DE DESPESA